حفظ هند و اهمیت ایران به ویژه منطقه خلیج فارس در گردونه تجارت بین‌المللی به سوی فعالیتهای سیاسی راند و بدین‌سان نمایندگان و سفیران وزارت امور خارجه و یا مأموران کمپانی هند شرقی اجرای سیاستهای موردنظر را در ایران پیگیری می‌کردند.

ورود میرزا مهدی‌علی خان، سرسپرده ایرانی کمپانی هند شرقی، در سال ۱۲۱۳ ق/ ۱۷۹۸ م به ایران سرآغاز فعالیت سیاسی انگلیس در کشور برای حفظ هند از خطر حمله زمان شاه افغان و نفوذ فرانسویان در صحنه سیاسی ایران به قصد حمله به

هند محسوب می‌شود. خاوری، نگارنده تاریخ ذوالقرنین، درباره اجرای نخستین خواست انگلیس به منظور دفع خطر افغان‌ها از هند می‌نویسد: